ДОГОВОР № _ __

ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г. Волжск                                                                                                                      «___»__________20_19_ г.

       Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 25 «Теремок» г. Волжска

Республики Марий Эл (далее МДОУ № 25), в лице заведующего Сергеевой Елены Владимировны,

действующего на основании Устава, с одной стороны, именуемое в дальнейшем «Заказчик», и

____________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик принимает _____________________________________ в качестве педагога

дополнительного образования, который обязуется по заданию Заказчика оказать услугу на условиях,

установленных настоящим договором.

1.2. Исполнитель обязуется выполнить работу по реализации дополнительной общеразвивающей

программы «____________» для детей _________ возраста в срок с «01» октября 20___г. по «30» апреля 20___ г.

1.3. Заказчик обязуется создать Исполнителю необходимые условия для оказания услуг и оплатить

вознаграждение в соответствии с настоящим договором.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Обязанности Исполнителя:

2.1.1. Соблюдать требования по охране жизни и здоровья детей.

2.1.2. Обеспечивать безопасное проведение занятий, нести ответственность за противопожарную

безопасность.

2.1.3. Выполнять образовательные услуги с надлежащим качеством.

2.1.4. Строго соблюдать режим работы (согласно расписанию). Заблаговременно предупреждать об

отсутствии.

2.1.5. Вести табель посещаемости детей.

2.1.6. Нести полную материальную ответственность за сохранность помещения и оборудования.

2.1.7. Своевременно ставить в известность руководителя Учреждения обо всех изменениях настоящего

договора.

2.2. Обязанности Заказчика:

2.2.1. Заказчик обязан предоставить Исполнителю для проведения занятий помещение – групповая

комната в соответствии с графиком работы: вторник 16.05-16.25

2.2.2. Заказчик обязан оплатить оказанные образовательные услуги в размере, в сроки и в порядке,

предусмотренные настоящим договором.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Права Исполнителя:

3.1.1. Исполнитель вправе пользоваться имуществом Заказчика, необходимым для обеспечения

образовательного процесса, во время проведения платных образовательных услуг, предусмотренных

настоящим договором.

3.1.2. Исполнитель вправе обращаться к Заказчику с предложениями и вопросами по организации

деятельности образовательного учреждения в области платных образовательных услуг.

3.1.3. Исполнитель предоставляет Заказчику право осуществлять обработку и передачу персональных

данных в рамках предоставления платных образовательных услуг.

3.2. Права Заказчика:

3.2.1. Заказчик вправе проверять ход оказываемых Исполнителем услуг.

3.2.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии невыполнения или

ненадлежащего выполнения обязательств по настоящему договору с оплатой выработанного времени.

4. РАБОЧЕЕ ВРЕМЯ

4.1. Рабочее время Исполнителя составляет 1 час (а)__в неделю.

5. ОПЛАТА ТРУДА

5.1. Заказчик обязуется выплачивать Исполнителю ежемесячно, не позднее 15 числа следующего за

отработанный период месяца вознаграждение в размере: 60%, но из них Исполнитель выплачивает 30,2 %

страховые взносы (13% НДФЛ включительно) из расчета 80 рублей за 1 занятие в зависимости от количества

проведенных занятий на основании акта приема-передачи услуг.

5.2.   В случаях, когда услуги оказаны Исполнителем с отступлениями от настоящего договора, или с

иными недостатками, Заказчик вправе соразмерно уменьшить цену, установленную п.5.1. настоящего договора.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. В случае возникновения у какой-либо из сторон затрудняющих обязательств, либо

препятствующих, надлежащему исполнению настоящего договора, она уведомляет о них в недельный срок в

письменной форме другую сторону.

6.2. Все споры, возникающие между Заказчиком и Исполнителем, в период действия договора

разрешаются путем достижения компромисса без участия третьих лиц. При необходимости создается

согласительная комиссия с равным представительством.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор действует с момента его подписания и действует по

«_30»___апреля_____20____г.

7.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут при следующих условиях:

7.2.1. По обоюдному согласию сторон;

7.2.2. Любой стороной в одностороннем порядке при несоблюдении другой стороной условий договора,

при возникновении неразрешимых разногласий по действию договора. В случае одностороннего досрочного

расторжения по инициативе какой-либо стороны, другая сторона письменно уведомляется об этом не позднее

одного месяца до дня расторжения;

7.2.3. При возникновении у какой-либо из сторон обстоятельств непреодолимой силы, препятствующей

исполнению условий договора.

7.3. Соглашение о расторжении настоящего договора совершается в письменной форме.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. К настоящему договору применяются общие положения о возмездном оказании услуг (глава39 ГК

РФ).

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они

совершены в письменной форме и подписаны Заказчиком и Исполнителем.

8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один

экземпляр хранится Заказчиком в образовательном учреждении, другой передается на руки Исполнителю.

9. АДРЕСА СТОРОН

Заказчик

Муниципальное дошкольное образовательное

 учреждение «Детский сад № 25

«Теремок»_____________________________
425000, Республика Марий Эл, г. Волжск, ул.

Прохорова, 118 А, т. 6-82-39___________

л/с21086У96100________________________

 Р/С 40701810800001000079   ОТДЕЛЕНИЕ-

НБ РЕСП. МАРИЙ ЭЛ Г. ЙОШКАР-ОЛА

ИНН/КПП 1216010483/121601001__________

БИК 048860001__________________________

Заведующий:

___________________/_Е. В. Сергеева___/

 Исполнитель

__________________________________________

Паспорт: серия ____ № _____________________

выдан ____________________________________

от «___» ______20__ г.______________________

Адрес: ____________________________________

__________________________________________

__________________________________________

Телефон:__________________________________

________________/ __________________ /